

मसीह र संसारको मुक्तिदाता प्रभु हुनुहुन्छ भनी चेलाहरुले पहिलो पल्ट पेन्टेकोष्टको दिन थाहा पाउन सकेका थिए ।

Fr. Steven Scherrer, MM, Th.D.

www.DailyBiblicalSermons.com

Homily of Pentecost Sunday, May 23, 2021
Acts 2:1-11; Galatians 5:16-25; John 20:19-23

Biblical quotations are taken from the Revised Standard Version unless otherwise noted

“पेन्टेकोष्टको दिन आउँदा, उनीहरु सबै एकै ठाउँमा भेला भएका थिए । घनघोर हुरी चले भैं, आकाशबाट एकाएक ठूलो गर्जन आयो र उनीहरु बसेको घर व्याप्त पारयो । अग्नि-शिखा भैं जिब्राहरु देखा परे र विभाजित भई उनीहरु प्रत्येकमा आई बसे । उनीहरु सबै पवित्र आत्माले परिपूर्ण भए र आत्माले जस्तो-जस्तो बोल्न सिकाए अगभ्य भाषामा उनीहरु त्यस्तै-त्यस्तै बोल्न लागे । आकाशमुनिका जम्मै राष्ट्रहरुबाट आएका भक्त यहूदीहरु त्यस ताक जेरुसालेममै बास गरिरहेका थिए । यो आवाज सुनेर एउटा भीड त्यहाँ एकत्रित भयो । सबै अक्क-न-बक्क भए, किनभने प्रत्येकले आफ्नै भाषामा यिनीहरुलाई बोलिरहेको सुने । दङ्ग परी, अचम्भ मान्दै उनीहरुले भने, यी बोल्नेहरु सबै गालिली निवासरु नै होइनन् र ? तब हामीले चाहिँ कसरी हाम्रो आफ्नै-आफ्नै मातृभाषामा यिनीहरु बोलेको सुनिरहेछौं ? पार्थी, मेदी, एलामिटीहरु औ मेसोपोटामिया, यहूदेया, कापादोकिया, पोन्तुस, एशिया तथा फ्रिजिया, पामफिलिया, मिस्र र कुरेनका वरिपरि भएका लिबियाका जिल्लाहरुका बासिन्दाहरु, रोमबाट घुम्न आउनेहरु, यहूदी-मत मोन्नेहरु, क्रेती र अरबीहरु हामी सबैले आफ्नै-आफ्नै भाषामा परमेश्वरको महान् कार्य प्रचार गरेको सुन्दैछौं (प्रेरित २:१-११) ।”

आज पेन्टेकोष्टको महान दिवस हो, धर्ममण्डलीको जनम दिवस पनि हो, यो दिनमा चेलाहरुले पवित्र आत्मा मात्र पाउनुभएन तर उनीहरुमा पवित्र आत्माले भरिदिएको थियो र अन्तमा उनीहरुले प्रभुले सिकाउनुभएको दृष्टान्छतहरु बुझ्दै गए । अन्तमा उनीहरु प्रभु कस्तो मसीह हुनेछ भनी बुझ्न थाले र उहाँले कसरी यो संसार बचाउन सक्छ भनी बुझे । पेन्टेकोष्टको दिन उनीहरुले सबै कुराहरु बुझे ।

यी कुराहरुको चेलाहरुमा भएको थियो र अचानक हुरीको आवज आयो र उनीहरुकमा विभिन्न भाषाका आवजहरु सुरु भयो । यसको प्रतीक थियो उनीहरुले पवित्र आत्मा पाएको हो भनी त्यसकारण उनीहरु विभिन्न भाषाहरु बोल्न थालेका थिए र कसैले दुई भाषाहरु बोल्न थाले र सबै परमेश्वरको आवज सुन्न थालेका थिए ।

चेलाहरुले सुनेका अचम्भका कुराहरु के थिए त ? प्रेरितहरुको विवरण र सन्त पौलको पत्रमा स्पष्ट छ कि उनीहरुले मुक्तिको कुरा बुझ्न थाले कि प्रभु यो संसारमा आउनुभएको मुख्य कारण नै मानिसहरुलाई बचाउनु हो । त्यसकारण प्रभुले आफ्ना चेलाहरुलाई प्रचार गर्न सिकाउनुभयो, तर उनीहरु पवित्र आत्माको अभाव थियो तर उनीहरुलाई बताइएको थियो कि उनीहरुलाई यो पवित्र आत्माको शक्तिले उच्च स्थानमा राख्ने छ ।

यहूदीहरुको पेन्टेकोष्टको पर्व, पास्का चाडको पचासौं दिनपछि हो । यहूदी र जुडेयीक विश्वासीहरु जेरुसलेममा प्रार्थना गर्न भेला भएका थिए । जब उनीहरुले यो हल्ला सुने, उनीहरुले चेलाहरुलाई देखे, उनीहरु ठूलो भीडका रुपमा आएका थिए, र उनीहरुले सबै चेलाहरु बोलेको आवज सुनेका थिए, उनी विभिन्न भाषामा बोल्न थाले । उनीहरु वास्तवमा यहूदीहरु हुन् अन्य देशमा हुर्केका हुन् उनीहरु विभिन्न देशका भाषाहरु पनि बोले । उनीहरुले गलेसिया बासीहरु बोलेका पनि सुने, सबैले अरमाइक भाषा पनि बुझ्थे र युनान, पार्सी, अरविक र अन्य भाषाहरु प्रष्टसँगै बोल्न सक्थे ।

यो चमत्कार किन भयो ? पहिलो धर्ममण्डलीका भक्तहरुमा यसले के अर्थ दियो त ? यो त चेलाहरुलाई दिइने अगावै स्वाद हो र सहउत्तरीधिकारीहरुले गर्ने कुरा हो मुख्य कुरा भने प्रभु ईशु ख्रीस्तमा मुक्ति पाइन्छ भनी हो । जब आगमनकारी आफ्ना देश फर्किन्छ र उनीहरुले यो चमत्कार अरुलाई सुनाउने छ अनि यो घटना जेरुसलेममा पेन्टेकोष्टको दिन घटेको थियो । जब चेलाहरु आफ्ना देश पुगे र मानिसहरु उनीहरुको वचन सुन्न तयार भएका थिए ।

जोहन बप्तिस्तले भने म तिमीहरुलाई पानीले स्नान संस्कार दिन्छु तर उहाँ जसको जुत्ता खोल्नको योग्यको छुइन् उहाँ मभन्दा शक्तिशाली हुनुहुन्छ उहाँले तिमीहरुलाई पवित्र आत्माले र आगोले बप्तिस्तमा दिनुहुनेछ (मत्ति ३:११) । उहाँको वाणी पेन्टेकोष्टले पुरा गरेको थियो । यो थिया आगो र पवित्र आत्माको बप्तिस्तमा ।

जब हामी विश्वासमा दृढ र बप्तिस्तमा पाउछौं यस्तै हामीलाई पनि हुनेछ । यदि बच्चामा बप्तिस्तमा पाउछौं भने हामीहरुको बप्तिस्तमा विश्वासमा सुदृढ तुल्याउनुपर्छ । अन्यावश्यक अन्यभाषा बोल्न जरुरी छैन किनभने त्यसको अध्यायन हामीले गरेको हुँदैन तर हामीमा विश्वासको कारणले हामीमा पवित्र आत्माको शक्तिले भरीदिएको हुन्छ र मुक्तिको कुरा बताउदै जान्छौं कि प्रभु मानिसहरुको उद्धार गर्न यो संसारमा आउनुभयो ।

यो घटनाले मानिसहरुलाई चकित बनायो कारण यी मानिसहरुले अशिक्षित मानिसहरुलाई यो कुरा बताउनुहुँदैथियो । उनीहरु अति उच्च स्तरमा बोलिरहेका थिए कि आफैलाई ती कुराहरु थाहा हुँदैन थियो ।

एक आलोचकले आगान्तुकहरुको मुख यी शब्दहरु हालीदिनुभयो । ‘उनीहरु अचम्मको भाषा बोलेको हामीहरुले सुनेका छौं, सृष्टिको कुरा होइन, यी कुराहरु महान छन् तर छुटकरा, क्षमा, प्रायश्चित, न्याय र मुक्ति उच्च छन् । मसीहले आफ्नो इमान्दारीतामा, दुःख र मरण साथै मृतबाट बोझी उठानको कुरा हुन्छ’ । मानिसहरुलाई चकित बनाए र अशिक्षितहरुले यो कुरा थाहा पाउन जरुरी पनि छ । बोल्नुपर्छ, प्रष्ट हुनुपर्छ र व्यवहारमा शक्ति हुनुपर्छ; र जानेका भाषाहरुमा बोल्नु आवश्यक हुन्छ । उनीहरुको जन्मदेखि प्रयोग भएको भाषा र प्रेरितिक कुराहरु जान्न आवश्यक हुन्छ, ([John Gill, 1697-1771](#)) ।

कोही बासिन्दाहरुले अरमाएक भाषा भन्दा अरु भाषाहरु जाने उनीहरुले अस्पष्ट उच्चारण सुने र उनीहरुले नौलो भाषा भनेर उनीहरुको खिल्ली उडाएका थिए, उनीहरुले भने कि यो नयाँ दाखरसले भरिएको छ (प्रेरित २:१३) ([John Gill](#)) ।

आजको दिनमा पवित्र आत्माको काम के हो ? पवित्र आत्माले प्रेरितहरुलाई उक्साए, प्रभुको वचनमा अर्थ दिन मदद् पाए उहाँ मरण र पुनरुत्थान, र प्रभुमा विश्वास राख्नले उनीहरुले धेरै जानकारीहरु पनि पाए कि अब हामीले न्याय पाएका छौं भनी कारण उहाँ कूसमा प्रायश्चित् रूपले मरण भएको थियो उहाँ हामीहरुको पापको कारणले सजाय भोक्नुभएको थियो ।

हामीहरु पवित्र र सत्कर्म हुनलाई पवित्र आत्माले सबल बनाउनुहुन्छ र परमेश्वरले हामीलाई असल तुल्याउनुहुन्छ, उहाँको दया र मायाको कारणले हामी सुदृढ भएर परमेश्वरसित मिलाप हुनेछौं । पवित्र आत्माले हामीलाई ईश्वरीय न्याय चिन्न सिकाउनुहुन्छ । प्रभु ईशु हामीहरुको पापको सजायमा चोट पर्नुभयो । सबै कम्जोरीहरुको लागि उहाँ आफैँ जग हुनुभयो (ईशाया ५३:५,६) ।

पवित्र आत्माको साहयताले अब हामीले बुझेका छौं कि परमेश्वरले हामीले गर्ने सजाय प्रभुको शरीरमा सजाय भोगाउनुभयो (रोमी ८:३-४), र हामीलाई सौभाग्य बनाउनुभयो तर हामीहरुको विश्वासमा । पवित्र आत्माले हामीलाई प्रभुको महिमाको ज्ञान दिनुभयो र अन्त्यमा हामीलाई त्यही महीमामा पवित्र हुन पनि सिकाउनुभयो । पवित्र आत्माले सत्कर्म हुने अनुभव गर्नुभयो र हामी त्यही पवित्र आत्मामा चम्किरहेका छौं हामीले यो कृपा आफैँले ल्याउन सक्दैन केवल परमेश्वरले मात्र हामीलाई दिन सक्नुहुन्छ ।

आजको दोस्रो पाठ गलातीले भन्छ कि पवित्र आत्माको काम हामीहरुलाई अगुवाइ गर्नु हो किनभने हामीहरुको जीवनमा शारीरिक विरोध हुन्छ सन्त पौल भन्नुहुन्छ कि शरीरको अभिलाषा, पवित्र आत्मामा हिड्नुहोस, र शारीरिक सन्तुष्टी अन्त गर्नुहोस भन्नुहुन्छ । जसले प्रभुमा विश्वास राख्छ उसले आफैँले त्यागिदिन्छ । यदि पवित्र आत्मासित जिउछौं भने पवित्र आत्मासितै हिडौंन (गलाती ५:१६-१७, २४-२५) ।

यसको अर्थ के हो ? यदि हामी ख्रीस्तिय भक्तहरु हौ भने हामीलाई पवित्र आत्माले भरीएका हुन्छौ हामी कुनै प्रकारको शारीरिक चासो छैन । सबैलाई शरीरको चासो हुन्छ । सन्त पौल भन्नुहुन्छ कि अब हामी पवित्र आत्माको अगुवाई पाऊ कि हामीले आफैलाई शरीरको इच्छा गर्न नपरोस् ।

सबै भौतिक ईच्छाहरु नराम्रा हुँदैन । परमेश्वरले यी आकांक्षाहरु दिनुहुन्छ, सृष्टिको निम्ति, पुरुष र स्त्री विधीपूर्वक विवाहमा बाधिन्न जरुरी हुन्छ । विवाहभित्र यी चाहनाहरु राख्दा यसको विधी पुरा हुन्छ । यस्ता चाहनाहरुले बिपरीत लिङ्ग प्रति चाहन बढुछ । हामीहरु अविवाहित हौ त्यसकारण हामीहरुले यो चाहनहरु व्यवहारमा उतार्नुहुँदैन र पवित्र आत्माको सहयोगले सन्तुलन ल्याउनुपर्नेछ । पवित्र आत्माले मात्र हामीलाई अगुवाई र शक्ति प्रदान गर्नुहुन्छ र प्रभुमा नयाँ जीवन जिउछौ र सबै पापहरुबाट छुट्करा पाउछौ ।